



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748
EAN 5798000398566

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 6. maj 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 319 (BEU alm. del), som hermed besvares.

30. maj 2013

J.nr. 2013-3779

Spørgsmål nr. 319:

”Ministeren bedes kommentere vedlagte henvendelse fra en borger.

Ministeren bedes i denne forbindelse redegøre for følgende:

- mulighederne for tilskud til jobsøgning,
- mulighederne for at flytte efter job i Danmark, i Norden og i EU,
- giver henvendelsen anledning til ændring af tilskudsmulighederne for ledige?”

Endeligt svar:

Jeg vil indledningsvist sige, at jeg synes, at det er rigtig godt, at den borger, der har henvendt sig, er så aktiv i sin jobsøgning, og ikke alene søger mange job i store dele af Danmark, men også søger job i udlandet.

Det er efter gældende regler muligt for jobcentrene at tilbyde økonomisk støtte til arbejdssøgende og arbejdsgivere til gennemførelse af særlige aktiviteter, der medvirker til, at ledige finder arbejde og arbejdsgiverne arbejdskraft, når det sker for at fremme beskæftigelsen og modvirke ubalance på arbejdsmarkedet.

Aktiviteterne kan bestå af befordringsgodtgørelse i forbindelse med jobsøgning og lignende.

Jobcentrene har således mulighed for at bevilge økonomisk støtte til transportudgifter i forbindelse med jobsøgning. Det er kommunen, der fastsætter de nærmere retningslinjer for administrationen af ordningen.

Ledige dagpengemodtagere har i henhold til forordning (EF) nr. 883/2004 om koordinering af de sociale sikringsordninger mulighed for at søge arbejde i et andet EØS-land med bevarelse af dagpengene i op til 3 måneder.

Efter § 85 i lov om aktiv socialpolitik kan kommunen yde hjælp til en flytning, som forbedrer ansøgerens eller familiens bolig- eller erhvervsforhold, hvis ansøgeren eller en eventuel ægtefælle ikke har indtægter eller formue, som kan dække udgifterne.

En forbedring af erhvervsforholdene forudsætter, at ansøgeren er sikret arbejde, og at arbejdet er mere end blot midlertidigt. Hvis flytningen sker til udlandet, er det en forudsætning, at ansøgeren er statsborger i eller har særlig tilknytning til det land, der flyttes til, eller at ansøgeren er sikret varige arbejdsmuligheder i landet.

Det er efter gældende regler ikke muligt at modtage støtte til indskud ved leje af lejlighed i udlandet. Ledige har mulighed for at få tilskud til transport i forbindelse med jobsøgning i Danmark og kan – under visse betingelser – få hjælp til flytning og tage dagpengene med til udlandet.

Det er rigtigt, at unge under 30 år kan søge om støtte til jobsøgning i et andet EU-land via EU projektet "Dit første EURES-job". Projektet er en del af EU initiativet "Unge på vej" og har til formål at øge unge EU borgeres beskæftigelsesmobilitet.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen